
12324 Viernes 23 diciembre 2005 BOE núm. 306

Anexo

Relación de: N.º de expedientes, sociedades inculpadas, 
domicilios sociales, cifras de capital social y multa pro-

puesta para cada sociedad

2005012793; Retocs Grup, S. A.; Enmedio, 74; 12001 
Castellón.

2005012810; Joaquín y José Dols, S. A.; Colón, 47, 
1.º; 12001 Castellón.

2005012829; Fazil Pymes, S. L.; Paseo Morella, 44, 
entlo. dcha.; 12004 Castellón.

2005012856; Dukes Cerámicas, S. L.; Cra. de Onda a 
Fanzara s/n; 12230 Fanzara, Castellón.

2005012874; Nice Ceramica de Castellon, S. L.; Ca-
mino de Borriol, Travesía Bien-Mer núm. 2; 12540 Vila, 
Real Castellón.

2005012892; Petersant, S. L.; Carretera de Faro, 21; 
12594 Oropesa, Castellón.

2005012900; Dragal, S. L.; Pza. San Isidro, 3, 1.º l.ª 4; 
12598 Peñíscola, Castellón.

Madrid, 14 de diciembre de 2005.–José Luis Menoyo 
Gonzalez, Secretario General. 

 64.524/05. Resolución del Instituto de Contabili-
dad y Auditoría de Cuentas, sobre notificación 
Resolución de expediente sancionador de la so-
ciedad Confortec Decoración, S. A.

Por el presente anuncio, en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 59 de la Ley 30/1992 de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
dado que no ha podido ser notificada en su último domi-
cilio social conocido, se notifica a la sociedad Confortec 
Decoración, S. A., que en virtud de lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento del procedimiento para el 
ejercicio de la potestad sancionadora aprobado mediante 
Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, ha sido dictada 
con fecha 4 de octubre del 2005, y en el curso de expe-
diente administrativo sancionador seguido frente a ella, 
Resolución del Presidente del Instituto de Contabilidad y 
Auditoría de Cuentas.

Dado que este acto no se publica en su integridad, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 60.2 y 
61 de la Ley de Régimen Jurídico y Procedimiento 
Administrativo Común, se indica a la sociedad incul-
pada que el texto íntegro de la Resolución que se noti-
fica se encuentra a su disposición, junto al resto de la 
documentación del expediente, en la sede de este Ins-
tituto, calle Huertas, número 26, 28014 Madrid. Este 
expediente se inició por el Presidente del Instituto de 
Contabilidad y Auditoría de Cuentas con fecha 11 de 
julio del 2005, tras remitir la dirección General de los 
Registros y del Notariado, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 371 del Reglamento del Registro Mercantil, 
aprobado por Real Decreto 1784/1996, de 19 de julio, 
una relación continente de las sociedades incumplido-
ras de la obligación de depósito de cuentas anuales del 
ejercicio 2003, entre las que figuraba incluida la socie-
dad Confortec Decoración, S. A. Concluida la fase de 
instrucción del expediente, y teniendo en cuenta lo 
establecido en los artículos 218 y 221 del Texto Re-
fundido de la Ley de Sociedades Anónimas, aprobado 
mediante Real Decreto Legislativo 1564/1989, de 22 

de diciembre, y considerando igualmente, de confor-
midad con lo establecido en el apartado 2 del artículo 
13 del Reglamento de la Potestad Sancionadora, el 
hecho de que la sociedad inculpada, no ha suministra-
do al órgano instructor información que desvirtúe los 
hechos que motivaron la incoación del correspondien-
te procedimiento, se resuelve:

Primero.–Considerar que los hechos enjuiciados 
respecto de la sociedad inculpada constituyen una in-
fracción contemplada en el artículo 221 del mismo 
Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anónimas, 
al haber quedado acreditado que dicha sociedad no 
depositó en la debida forma en el Registro Mercantil 
las preceptivas cuentas anuales y resto de documenta-
ción correspondiente al ejercicio social de 2003, y por 
lo tanto incumplió la obligación establecida en el ar-
tículo 218 del Texto Refundido de la Ley de Socieda-
des Anónimas.

Segundo.–Declarar a la sociedad Confortec Decora-
cion, S. A., responsable directa de la comisión de la cita-
da infracción e imponer en consecuencia a la citada so-
ciedad, dando cumplimiento a lo previsto en el artícu-
lo 221 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades 
Anónimas, y de acuerdo con su cifra de capital social, 
sanción de multa por un importe de cinco mil setecientas 
sesenta y seis euros y setenta y un céntimos (5.766,71 
euros).

Contra la presente Resolución, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Ministro de Economía y Ha-
cienda, disponiendo para ello de un plazo de un mes, 
cuyo cómputo se iniciará desde el día siguiente a aquel en 
que tenga lugar la presente publicación, o bien desde el 
siguiente al último día de exposición en el tablón de edic-
tos del Ayuntamiento de su localidad (si dicha fecha fuera 
posterior), de acuerdo con lo establecido en los artículos 
114 y 115.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento administrativo Común.

En caso de interponer recurso de alzada, su reso-
lución pondrá fin a la vía administrativa, de confor-
midad con el artículo 109.a de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre. El transcurso del plazo de tres meses 
sin que sea notificada la resolución del recurso per-
mitirá al interesado entenderlo desestimado por si-
lencio administrativo e interponer recurso conten-
cioso-administrativo, sin perjuicio de la obligación 
de la Administración de resolver aquél expresamen-
te, según lo estipulado en el artículo 115.2 de la ci-
tada Ley.

En el supuesto de no interponer recurso de alzada, la 
Resolución ganara firmeza, a todos los efectos, por el 
transcurso del plazo de un mes establecido para su inter-
posición.

La sanción impuesta puede abonarse en cualquier 
momento en las cuentas del Tesoro Público de la De-
legación Provincial de Economía y Hacienda corres-
pondiente a su domicilio social, debiendo remitir co-
pia del justificante de ingreso a este Instituto. El plazo 
para el ingreso en periodo voluntario de la multa im-
puesta le sera notificado por la Delegación Provincial 
de Economía y Hacienda de su localidad, una vez haya 
ganado firmeza, en vía administrativa, la presente re-
solución.

Madrid, 12 de diciembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, José Luis Menoyo González. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 64.497/05. Resolución del Ministerio de Fomento, de 

fecha 5 de diciembre de 2005, por la que se abre in-
formación pública correspondiente al expediente de 
expropiación forzosa que se tramita con motivo de 
las obras del Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, línea de alta velocidad Madrid-Zaragoza-
Barcelona-frontera francesa. Línea aérea de trans-
porte de energía eléctrica a 220 kV doble circuito 
Castellet i La Gornal. Término municipal de Caste-
llet i La Gornal. Expte.: 143ADIF0501.

El Administrador de Infraestructuras Ferroviarias 
insta la incoación del expediente expropiatorio para dis-
poner de los terrenos necesarios para la ejecución de las 
obras del proyecto de expropiación forzosa línea de alta 
velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera france-
sa. Línea aérea de transporte de energía eléctrica a 220 
kV doble circuito Castellet i La Gornal. Término munici-
pal de Castellet i La Gornal, cuyo proyecto básico ha sido 
debidamente aprobado.

Dichas obras están incluidas en la normativa de la Ley 
39/2003, de 17 de noviembre, del Sector Ferroviario, capí-
tulo II, sobre Planificación, Proyecto y Construcción de 
Infraestructuras integrantes de la red ferroviaria de interés 
general. Lo anterior implica que la aprobación del proyec-
to referenciado en el encabezamiento del presente escrito 
conlleve la declaración de utilidad pública y la urgencia de 
la ocupación a efectos de expropiación forzosa y la aplica-
ción de los preceptos contenidos en el artículo 52 de la Ley 
de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y 
concordantes de su Reglamento, de 26 de abril de 1957.

En su virtud, y a los efectos señalados en el título II, 
capítulo II, de la vigente Ley de Expropiación Forzosa y 
en los concordantes del Reglamento para su aplicación,

Este Ministerio ha resuelto abrir información pública du-
rante un plazo de quince (15) días hábiles, contados desde la 
fecha de publicación en el Boletín Oficial del Estado, en la 
forma dispuesta en el artículo 17, párrafo primero del Regla-
mento de 26 de abril de 1957, para que los propietarios que 
figuran en la relación adjunta y todas las demás personas o 
entidades que se estimen afectadas por la ejecución de las 
obras, puedan formular por escrito ante este Departamento, 
las alegaciones que consideren oportunas, de acuerdo con lo 
previsto en la Ley de Expropiación Forzosa y en el artículo 
56 del Reglamento para su aplicación. Esta publicación ser-
virá de notificación para los interesados desconocidos o de 
ignorado domicilio a los efectos prevenidos en la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Del mismo modo se procede a la citación de los pro-
pietarios anteriores al levantamiento de las actas previas 
a la ocupación, que tendrá lugar en el/los Ayuntamientos 
indicados en la relación adjunta en la que figuran las fe-
chas y horas de citación, debiendo comparecer los intere-
sados con los documentos que acrediten su personalidad 
y la titularidad de los bienes y derechos afectados.

Además podrán consultar el anejo de expropiaciones 
tanto en los locales del Ministerio de Fomento, Dirección 
General de Ferrocarriles, Subdirección General de Cons-
trucción, como en los respectivos Ayuntamientos afecta-
dos por la ejecución de las obras contenidas en el proyec-
to de que se trata.

Madrid, 5 de diciembre de 2005.–La Ministra, P. D., el 
Director General de Ferrocarriles (Orden FOM/3564/
2004, de 19 de octubre, BOE 3-11-2004), Luis de Santia-
go Pérez. 



BOE núm. 306 Viernes 23 diciembre 2005 12325

  

 64.519/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Extremadura motivada por 
el anuncio de información pública sobre el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación de bie-
nes y derechos afectados por las obras del proyec-
to: «Autovía A-58. Tramo: Trujillo-Plasenzuela». 
Clave del Proyecto: 12-CC-3050. Términos Mu-
nicipales de Trujillo y La Cumbre. Provincia de 
Cáceres.

Por Resolución de fecha 8 de julio de 2005, se aprueba 
el Proyecto de construcción arriba indicado y se ordena a 
esta Demarcación la incoación del expediente de expro-
piación forzosa de los bienes y derechos afectados por las 
obras de ejecución del proyecto aprobado.

Es de aplicación el artículo 8.1 de la Ley 25/1988, de 
29 de julio, de Carreteras modificado por el artículo 77 de 
la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, a cuyo tenor se de-
clara de urgencia la ocupación de los bienes por la expro-
piación forzosa a que dé lugar la construcción de la 
mencionada obra. La tramitación del correspondiente 
expediente expropiatorio se ha de ajustar, por tanto, al 
procedimiento de urgencia previsto en el artículo 52 de la 
vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciem-
bre de 1954 y concordantes de su Reglamento de 26 de 
abril de 1957.

En consecuencia, esta Demarcación, haciendo uso de 
la facultades que le otorga el artículo 98 de la Ley de 
Expropiación Forzosa y atendiendo a lo señalado en las 
reglas 2.ª y 3.ª de su artículo 52, ha resuelto convocar a 
los propietarios que figuran en la relación que se hará 
pública en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, 
y que se encuentra expuesta en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de Cáceres, así como en el de esta Demar-
cación de Carreteras, para que asistan al levantamiento de 
las Actas Previas a la Ocupación en el lugar, día y hora 
que a continuación se indica:

Lugar: Ayuntamiento de Trujillo.
Fecha y hora: Uno de febrero de dos mil seis, desde las 

nueve treinta horas.
Lugar: Ayuntamiento de La Cumbre.
Fecha y hora: Dos de febrero de dos mil seis, desde las 

nueve treinta horas.

Además de los medios antes citados, se dará cuenta 
del señalamiento a los interesados mediante citación indi-
vidual, y a través de la inserción del correspondiente 
anuncio en el Periódico Extremadura y en el Boletín 
Oficial del Estado.

Esta última publicación, a tenor de lo dispuesto en el 
artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, servirá como notificación a los posibles inte-
resados no identificados, a los titulares de bienes y 
derechos afectados que sean desconocidos y a aquellos 
de los que se ignore su paradero.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de bie-
nes y derechos que se expropien personalmente o repre-

sentados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su titularidad y el último 
recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, pudiendo 
hacerse acompañar, a su costa, de Peritos y Notario.

Es de señalar que esta publicación se realiza, además, 
a los efectos de información pública contemplados en los 
artículos 17.2, 18 y 19.2 de la Ley de Expropiación For-
zosa para que en el plazo legalmente previsto, que con-
forme establece el artículo 56.2 del Reglamento de Ex-
propiación Forzosa podrá prorrogarse hasta el momento 
en que se proceda al levantamiento de las citadas actas 
previas a la ocupación, los interesados podrán formular 
por escrito, ante esta Demarcación de Carreteras (avenida 
de Europa, n.º 1, 06071 Badajoz), alegaciones a los solos 
efectos de subsanar posibles errores que se hayan produ-
cido al relacionar los bienes afectados por la urgente 
ocupación.

Los planos parcelarios y la relación de interesados y 
bienes afectados podrán ser consultados en las dependen-
cias antes citadas.

Badajoz, 12 de diciembre de 2005.–El Ingeniero Jefe 
de la Demarcación, Manuel Bruno Romero. 

 64.605/05. Anuncio de la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Castilla-La Mancha sobre 
Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras por la que se aprueba el expe-
diente de información pública y definitivamente 
el estudio informativo de clave EI-4-TO-15 «Va-
riante Suroeste de Talavera de la Reina». Provin-
cia de Toledo.

Visto el informe de la Dirección General de Carrete-
ras sobre el estudio informativo de referencia y en uso de 
la competencia establecida en la Resolución de Delega-
ción de Atribuciones de 30 de mayo de 1996, resuelvo:

1. Declarar que el expediente de información pública 
reseñado en el asunto cumple con lo preceptuado en los 
artículos 32, 33, 34 y 35 del vigente Reglamento General 
de Carreteras aprobado por Real Decreto 1812/1994, de 2 
de septiembre.

2. Aprobar el expediente de información pública del 
estudio informativo «Variante Suroeste de Talavera de la 
Reina», de clave EI-4-TO-15 y definitivamente el mis-
mo, seleccionando como alternativa a desarrollar la alter-
nativa 2 del estudio informativo, de 6,4 km de longitud 
con un presupuesto de ejecución por contrata estimado 
de 16,15 millones de euros.

3.  En el proyecto de construcción así como en la 
ejecución de obras, que desarrollen la solución aprobada 
se tendrán en cuenta las siguientes prescripciones:

Se incorporarán las prescripciones de la declaración 
de impacto ambiental.

Se realizará un estudio detallado del enlace con la NV(a) 
de forma que reúna las necesarias condiciones de seguridad 
y contemplando la posibilidad de ejecución con glorieta.

Se coordinarán las actuaciones con la Consejería de 
Obras Públicas de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha para el diseño de los enlaces con las carrete-
ras autonómicas.

Se coordinarán las actuaciones con la Subdirección 
General de Planes y Proyectos, para solucionar las posi-
bles interferencias con las actuaciones previstas en la lí-
nea de ferrocarril «Línea de Alta Velocidad Madrid-Ex-
tremadura. Tramo: Madrid-Cáceres».

La nueva variante cruza la línea ferroviaria «Madrid-
Cáceres. Tramo: Talavera de la Reina y Chozas (vía 
única no electrificada)» en las cercanías y al norte del 
núcleo de población «El Madroño».

Para dicho cruce, y por disposición de la nueva Ley y 
Reglamento del Sector Ferroviario (Ley de noviembre 
de 2003) se coordinarán la actuaciones con la entidad 
pública empresarial Administrador de Infraestructuras 
Ferroviarias (ADIF) encargada de la administración de 
la Red Ferroviaria de Interés General.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa en 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.c) de la Ley 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común y contra la misma se 
puede interponer recurso potestativo de reposición ante el 
Ministro del Departamento, o bien directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional. El plazo 
para interponer dichos recursos es respectivamente de uno (1) 
o dos (2) meses a partir del día siguiente al de la publicación 
de aquélla en el «Boletín Oficial del Estado», sin que quepa 
formular el recurso contencioso administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente o se haya producido desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto.

Madrid, 12 de diciembre de 2005.–La Ministra de 
Fomento, P. D. (Resolución de Delegación de Atri-
buciones 30-05-1996), el Secretario de Estado de 
Infraestructuras, Víctor Morlán Gracia. 

 64.655/05. Resolución de 5 de diciembre de 2005, 
de la Cuarta Jefatura de Construcción de la Subdi-
rección General de Construcción por la que, a 
efectos expropiatorios, se abre información públi-
ca y se convoca para el levantamiento de las Actas 
Previas a la Ocupación de los bienes y derechos 
afectados por las obras del Proyecto Constructivo 
«Corredor Noreste de Alta Velocidad. Línea 
Teruel-Zaragoza. Tramo Ferreruela-Villarreal de 
Huerva. Renovación y rectificaciones» (AR-2).

El Proyecto constructivo «Corredor Noreste de Alta 
Velocidad. Línea Teruel-Zaragoza. Tramo Ferreruela-


